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BUKIET GMINNYCH WIEŚCI
Nadeszły wakacje! Wszyscy na nie zasłużyliśmy, zważywszy na to, z jakimi trudnościami borykaliśmy się w 
ostatnim czasie, ogarniętym pandemią.

Przyroda rekompensuje nam wszelkie 
straty obfitością kwiatów, owoców, kolorów, 
ale i my (pojedynczy mieszkańcy, jak i cała 
gmina) stawiliśmy czoła przeciwnościom, 
co wyzwalało w nas dobro. Potrafiliśmy 
działać, wspierać się, razem (choć osobno) 
coś tworzyć i wewnętrznie wzrastać.

Dzięki temu stworzyliśmy pewną ca-
łość. A to wszystko – parafrazując metafo-
rycznym rymem – florystyka zręcznymi pal-
cami mogłaby złączyć w bukiet z gminnymi 
wieściami.

A co znalazłoby się w cudownym bukie-
cie? (Może i Wy coś od siebie tutaj dopo-
wiecie?)

Kompozycja zawierałaby:
- stokrotki i maki z biało-czerwonych 

flag rozwieszonych podczas świąt majo-
wych i patriotyczne wiersze pisane przez 
uczniów,

- bzy, konwalie, jaśminy i laurki ofiaro-
wywane z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca,

- białe margerytki z wianków dziewczy-
nek pierwszokomunijnych,

- baloniki na powitanie uczniów powra-
cających do szkoły po zdalnym nauczaniu,

- radość Milusińskich podczas akcji  
organizowanych  z okazji Dnia Dziecka w 
szkole, ale również w Rzesznikowie, Gora-
winie i Starninie,

- brzozowe gałązki i kwiaty w koszycz-
kach i przy ołtarzach w Boże Ciało, przy-
gotowywane przez mieszkańców naszych 
miejscowości,

- długopisy z egzaminów ósmoklasisty,
- pamiątki przywiezione przez seniorów 

z wycieczki do Chełmna,
- kwiaty wręczane przy odbiorze świa-

dectwa,
- ozdobne zakrętki, na które pojawiły się 

pojemniki w Gorawinie, Rymaniu oraz dzię-
ki OSP Drozdowo w Drozdowie.

Bukiet ten przetykany byłby echem ma-
jówkowych śpiewów i zraszany wodą przez 

strażaków, którzy uczestniczyli w zawodach 
strażacko – pożarniczych organizowanych 
przez OSP Rymań. Związany byłby piękną 
wstążką informującą, że zakończono budo-
wę boiska w Gorawinie.

Na niejednej w nim róży błyszczałyby, 
niczym krople rosy, łzy wylane przy życio-
wych cierpieniach. Ale byłby i uśmiech do-
brych ludzi, który jak promień słońca potra-
fiłby je osuszyć.

Do takiej wiązanki będzie można zajrzeć 
i o wielu „kwiatach” poczytać na dalszych 
stronach Pulsu Rymania.

Życzę, abyście Państwo swój bukiet 
ubogacali tylko pozytywnymi emocjami i 
sprawami, a jeśli ktoś będzie chciał, może 
go wraz z innymi ziołami, staropolskim 
zwyczajem, w Święto Matki Boskiej Zielnej 
poświęcić, prosząc o dalsze błogosławień-
stwo.

Pozdrawiam, A.K.

APEL – UPAŁY !!!!
Upały są szczególnie niebezpieczne dla osób starszych. Skutki upałów mogą być poważne, a czasami prowadzą 
nawet do śmierci.
W upalne dni osobom starszym należy się 
szczególna uwaga. Pamiętajmy o osobach 
starszych  –  członkach  naszych  rodzin 
i  sąsiadach  gdyż  przegrzanie  organizmu 
może  prowadzić  do  niebezpiecznego  dla 
zdrowia i życia udaru.
1. PIJ DUŻO WODY
2. ODPOCZYWAJ W CIENIU
3. UTRZYMAJ LEKKĄ DIETĘ
4. LODY DLA OCHŁODY
5. UWAŻAJ NA RÓŻNICE TEMPERATUR
6. OCHŁADZAJ SWOJE MIESZKANIE
7. TROSZCZ SIĘ O STARSZYCH I DZIECI
8. NIE ZAPOMINAJ O ZWIERZĘTACH

Udar cieplny
Udar  cieplny  wywołany  jest  przegrza-
niem  organizmu,  w  związku  z  wysoką 
temperaturą,  odwodnieniem  organizmu 

i  utratą  elektrolitów. Najbardziej  narażo-
ną na udary grupą są osoby w podeszłym 
wieku, osoby zmęczone, otyłe oraz osoby 
przyjmujące  leki,  które  mogą  utrudniać 
proces termoregulacji.
Do głównych objawów udaru zalicza się: 
wyczerpanie, dezorientację, uczucie gorą-
ca, zaczerwienioną i suchą skórę, pragnie-
nie, szum w uszach i skroniach, mroczki 
przed  oczami,  zawroty  i  ból  głowy,  cza-
sami  nudności  i  wymioty,  podwyższoną 
temperaturę  ciała  nawet  powyżej  40°C, 
utratę  przytomności.  Objawy  narastają 
szybko, w  razie  utraty  przytomności  ko-
nieczna jest pomoc lekarza.
Jak reagować?
Należy wezwać pogotowie, bowiem uda-
ry mogą  doprowadzić w  groźnych  przy-
padkach nawet do śmierci.

•	 Poszkodowanemu  należy  udzielić 
pierwszej pomocy: umieścić go w po-
zycji  półsiedzącej  w  zaciemnionym, 
chłodnym pomieszczeniu,  zrobić  zim-
ne okłady na głowę  i  kark  (nie  stoso-
wać lodu, ponieważ w zetknięciu z roz-
grzanym ciałem może to spowodować 
szok termiczny).

•	 Należy  podawać  napoje  chłodzące 
(zabronione  jest  picie  alkoholu,  kawy 
i herbaty).

•	 Ulgę przynieść może obłożenie całego 
ciała wilgotnymi i chłodnymi ręcznika-
mi – co pewien czas trzeba je zmieniać.

Kierownik  Gminny  Ośrodek  Pomo-
cy  Społecznej  w  Rymaniu  apeluje,  aby 
szczególnie zwrócić uwagę na osoby star-
sze, samotne i potrzebujące pomocy.

A.W.
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PUNKT ZWYCIĘSTWA
 1 lipca Gminny Ośrodek Kultury w Rymaniu gościł rodzinę Wrzosków z Warszawy. Paulina,  dawna mieszkanka 
Jarkowa wraz z rodziną przeniosła nas do magicznego świata gier planszowych i karcianych.  

Zamiast siedzieć przed monitorami kom-
puterów czy ekranami telefonów, spędzili-
śmy cudowne popołudnie bawiąc się z dzieć-
mi. Państwo Wrzosek, będąc  pasjonatami 
planszówek, zaprezentowali mnóstwo gier, 
tłumaczyli zasady, pomagali w rozgrywkach. 
Nie zabrakło również turnieju „DOBBLE” 
– pełnego emocji, zaciętej rywalizacji i oczy-
wiście nagród.  Zadowolone dzieci, zrelak-
sowani rodzice, pyszne lody – czegóż chcieć 
więcej w deszczowe, ponure popołudnie.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy „plan-
szówkowej” rodzinie Wrzosków za pokaza-
nie, jak ciekawie i zarazem edukacyjnie  moż-
na spędzać czas w gronie najbliższych. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejne spotkanie.

GOK

Nakrętki w liściu pomogą potrzebującym
Gminny Ośrodek Kultury w Rymaniu zakupił kosz na nakrętki w kształcie liścia, który został usytuowany przy 
Gminnej Bibliotece Publicznej im. Prof. Władysława Panasa w Rymaniu. Mieszkańcy mogą wrzucać do niego 
plastikowe nakrętki. 

Mamy nadzieję, że zainteresowanie mieszkańców będzie bardzo 
duże. Pomysł wziął się z tego, że w innych gminach powstawały takie 
kosze na nakrętki i uważamy, że jest to świetne rozwiązanie. Z jednej 
strony jest to działanie proekologiczne, bo plastik nie będzie wyrzu-
cany byle gdzie. Z drugiej, będzie można przyczynić się do wspar-

cia potrzebujących 
osób. Do kosza moż-
na wrzucać wszystkie 
rodzaje plastikowych 
nakrętek, bez względu 
na ich kształt czy ko-
lor, na przykład po na-
pojach, kawie, mleku, 
jogurtach, płynach do 
zmywania, szampo-
nach, płynach do płu-
kania itd. 

S E R D E C Z N I E 
ZAPRASZAMY DO 
U C Z E S T N I C T WA 
WW. AKCJI



Puls RYMANIANr 2 (75)/2021 3

Zakończona budowa remizy OSP  
w Starninie

Zakończono budowę remizy strażackiej wraz z salą wiejska w Starninie w ramach projektu „Rozbudo-
wa bazy infrastrukturalnej na cele społeczne” realizowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020,  Działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fi-
zycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. Dzisiaj mo-
żemy pochwalić się zakończoną budową i mamy nadzieję że do sierpnia br. zostanie ona przekazana do 
użytkowania.

W ramach realizacji projektu powstał 
nowoczesny budynek, który pełnił funkcję 
remizy strażackiej wraz z garażem dla sa-
mochodu pożarniczego oraz miejsca spo-
tkań i integracji społeczności lokalnej, czyli 
salą wiejską.  Jest to budynek wolnostojący, 
niepodpiwniczony, parterowy. Na parterze 
znajduje się 12 pomieszczeń tj.:  wielofunk-
cyjna świetlica wiejska z aneksem kuchen-
nym, garaż straży pożarnej wraz z zapleczem 
socjalnym, szatnią i wc, pomieszczenia tech-
niczne. Główne wejście do budynku zosta-
ło zadaszone poprzez przedłużenie głównej 

połaci dachowej, zaś od strony bocznej i tyl-
nej znajduje się  zadaszony taras na gruncie.

Na terenie nowo powstałego obiektu 
postawiono siłownię zewnętrzną, istniejące 
boisko sportowe zostało zrekultywowane 
i ogrodzone, powstał parking dla samo-
chodów całość terenu została oświetlona i 
utwardzenia, dokonano  nasadzeń zieleni 
oraz ustawiono obiekty małej architektury, 
m.in. ławki. 

Rozbudowa bazy infrastrukturalnej udo-
stępniła nowe formy spędzania czasu wolne-

go przez mieszkańców organizowane przez 
lokalne stowarzyszenia, a także umożliwiła 
organizację zajęć sportowych dla dzieci oraz 
imprez dla dorosłych na wolnym powietrzu. 

Realizacja projektu przyczyniła się do 
zwiększenia aktywności społecznej miesz-
kańców, podniosła jakość przestrzeni pu-
blicznej obszaru, a także stworzyła atrakcyj-
ne miejsce spędzania czasu wolnego. Projekt 
w swoim zakresie przyczynił się do poprawy 
estetyki, funkcjonalności i dostępności prze-
strzeni publicznej. 

K.U.
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO DZIERŻAWY
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań przeznaczonych do dzierżawy na okres 3 lat.

Lp.

Oznaczenie 
nieruchomości wg. 
Księgi wieczystej 
oraz katastru 
nieruchomości

Powierzchnia
Nieruchomości 
w ha Opis nieruchomości

Przeznaczenie  
nieruchomości 
i sposób jej 
zagospodarowani

Wysokość opłat z 
tytułu dzierżawy 
nieruchomości

Termin 
wnoszenia 
opłat 

Sposób 
zagospodarowania 
nieruchomości

1.

Działka nr  34 
obręb Jarkowo, 
KW 
KO1L/00012232/7

0,58 ha 

Ws - grunty 
pod wodami 
powierzchniowymi 
stojącymi

Zbiornik 
wodny, w części 
wykorzystywany 
rolniczo.

155,42 zł 
zwolniony z 
VAT rocznie 
(minimalna 
stawka czynszu 
dzierżawnego)

Za I półrocze 
do 31 marca 
każdego 
roku. Za II 
półrocze do 
30 września 
każdego roku.

Umowa na czas 
określony –3 lat

Wykaz niniejszy został wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań na okres 21 dni (t. j. od dnia 
01 do 22 lipca 2021 r.), zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Rymań bip.ryman.pl, rozesłany do sołtysów 
ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu podano w Dzienniku infopublikator.pl. Dodatkowe informacje dotyczące 
nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy Rymań (w pokoju nr 10) lub telefonicznie pod nr 94 35 34 801.

Aktywność ruchowa dla wszystkich 
Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu z poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020, Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino mogło zrealizować inwestycję pn.: „Poprawa 
standardu infrastruktury boiska do piłki nożnej w miejscowości Gorawino”. 

Projekt zakładał przywrócenie pozosta-
łości istniejącego boiska do piłki nożnej w 
celu prowadzenia powszechnej działalności 
rekreacyjnej i sportowej wśród miejscowej 
społeczności. W wyniku realizacji inwestycji 
powstało nowoczesne boisko z wykorzysta-
niem istniejących zasobów lokalnych, jakim 
jest przedmiotowy teren po starym wyeks-

ploatowanym boisku oraz zaplecze i układ 
komunikacyjny istniejącego kompleksu 
sportowego Orlik 2012.

Nowo powstałe boisko do piłki nożnej 
o nowoczesnym standardzie przyczyniło 
się do poprawy atrakcyjności miejscowo-
ści, zwiększyło powszechność i dostępność 
sportu w społeczeństwie oraz zostały stwo-

rzone możliwości wykorzystania obiektu dla 
organizacji imprez sportowych o charakte-
rze rekreacyjnym. Realizacja zadania zaspo-
koiła potrzeby społeczne i przyczyniła się do 
wzrostu standardu życia na wsi.

K.U.

  GORAWINO
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Nabór wniosków na usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej
Informujemy, że Gmina Rymań zamierza ubiegać się o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpa-
dów pochodzących z działalności rolniczej”. Celem programu jest rozwój systemów zagospodarowania odpadów 
z tworzyw sztucznych z rolnictwa.

Program przewiduje dofinansowanie 
w formie dotacji do 100% kosztów kwali-
fikowanych, jednak nie więcej niż 500 zł/
tonę odpadów rolniczych.

Beneficjentami programu są jednostki 
samorządu terytorialnego, a ostatecznymi 
odbiorcami korzyści będą posiadacze odpa-
dów objętych dofinansowaniem:

- folii rolniczych,
- siatki i sznurka do owijania balotów,
- opakowań po nawozach,
- opakowań typu Big Bag.
Odpady przeznaczone do odbioru należy 

składować zwinięte w bele lub rolki umożli-
wiające ich zważenie i załadunek.

W związku z powyższym zapraszamy 
zainteresowanych rolników z terenu naszej 
gminy do złożenia ankiety inwentaryza-

cyjnej o ilości posiadanych odpadów  z 
folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów oraz opakowań po nawozach i typu 
Big Bag.

Prosimy o wypełnienie dokumentów i 
dostarczenie ich do Urzędu Gminy w Ry-
maniu do pokoju nr 21. w terminie do dnia 
23.07.2021 r.

Zebrane dokumenty będą podstawą do 

złożenia wniosku o dofinansowanie ww. za-
dania.

W przypadku otrzymania przez Gminę 
dofinansowania realizowany będzie w 2021 r. 
odbiór ww. odpadów z wyznaczonych miejsc 
oraz ich odzysk lub unieszkodliwienie.

W ramach realizacji programu nie są 
kwalifikowane koszty zbierania odpadów 
od rolników. Rolnicy we własnym zakresie 
zobowiązani będą dostarczyć folię i inne od-
pady produkcji rolniczej do miejsca wskaza-
nego przez Urząd Gminy w Rymaniu.

Udzielona pomoc będzie stanowiła 
pomoc de minimis w rolnictwie.

Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu: 94 35 34 821

Dokumenty do pobrania znajdują się na 
stronie: www.ryman.pl

Korzystając ze świadczeń zdrowotnych lub 
zwracając się o ich udzielenie masz prawo do:
1. Uzyskania informacji o swoim stanie 

zdrowia.
2. Pacjent w tym małoletni ,który ukończył 

16 lat lub jego przedstawiciel ustawowy 
mają prawo do uzyskania od osoby wy-
konującej zawód medyczny przystępnej 
informacji o stanie zdrowia , rozpoznaniu, 
proponowanych oraz możliwych meto-
dach diagnostycznych i leczniczych, da-
jących się przewidzieć następstwach ich 
zastosowania albo zaniechania, wynikach 
leczenia oraz rokowaniu, w zakresie udzie-
lanych przez tę osobę świadczeń zdrowot-
nych oraz zgodnie z posiadanymi przez 
nią uprawnieniami.

3. Pacjent lub jego przedstawiciel ustawowy 
maja prawo do wyrażenia zgody na udzie-
lenie informacji innym osobom.

4. Pacjent ma prawo żądać aby osoba wyko-
nująca zawód medyczny nie udzielała mu 
informacji o której mowa w punkcie 2.

5. Po uzyskaniu informacji o których mowa 
w punkcie 2, pacjent ma prawo przedsta-
wić osobie wykonującej zawód medyczny 
swoje zdanie w tym zakresie.

6. Pacjent małoletni, który nie ukończył 16 
lat ma prawo do uzyskania od osoby wy-
konującej zawód medyczny informacji o 
których mowa w punkcie 2 w zakresie i 

formie potrzebnej do prawidłowego prze-
biegu procesu diagnostycznego lub tera-
peutycznego.

7. Pacjent w tym małoletni, który ukończył 
16 lat lub jego przedstawiciel ustawowy 
maja prawo do uzyskania od pielęgniar-
ki, położnej przystępnej informacji o jego 
pielęgnacji i zabiegach pielęgniarskich.

8. Pacjent, jego przedstawiciel ustawowy lub 
opiekun faktyczny mają prawo do dosta-
tecznie wczesnej informacji o zamiarze 
odstąpienia przez lekarza od leczenia pa-
cjenta i wskazania przez tego lekarza moż-
liwości uzyskania świadczeń zdrowotnych 
u innego lekarza lub podmiotu udzielają-
cego świadczeń zdrowotnych.

9. Pacjent ma prawo do informacji o prawach 
pacjenta określonych w Ustawie o pra-
wach pacjenta i Rzeczniku Praw pacjenta 
oraz w przepisach odrębnych uwzględnia-

jącej ograniczenia tych praw określone w 
odrębnych przepisach. Podmiot leczniczy 
udostępnia te informacje w formie pisem-
nej poprzez umieszczenie ich w swoim lo-
kalu w miejscu ogólnodostępnym.

10. W przypadku pacjenta niemogącego się 
poruszać informacje powyższe umieszcza 
się w sposób umożliwiający zapoznanie się 
z nią w pomieszczeniu, w którym pacjent 
przebywa.

11. Pacjent ma prawo do informacji o rodzaju 
i zakresie świadczeń zdrowotnych udzie-
lanych przez podmiot udzielający świad-
czeń zdrowotnych w tym profilaktycznych 
programach zdrowotnych finansowanych 
ze środków publicznych, realizowanych 
przez ten podmiot.
Pacjent będący osobą ze szczególnymi 

potrzebami ma prawo do otrzymania in-
formacji w zrozumiały dla niego sposób, w 
szczególności z wykorzystaniem środków 
wspierających komunikowanie się, o którym 
mowa w art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 
2011 r. języku migowym i innych środkach 
komunikowania się.

   Opracował: I.M.

Źródło: 
Ustawa z dnia 6 listopada 2008 r. o pra-

wach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta
Obwieszczenie Marszałka Sejmu RP z 

dnia 4 maja 2020r. W sprawie ogłoszenia jed-
nolitego tekstu ustawy o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta

„O zdrowiu dla zdrowia” 
Prawa Pacjenta – Prawo pacjenta do informacji (Rozdział 3, Art. 9  Ustawy...)
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Piknik u św. Szczepana
Niedziela, 18 lipca 2021 r. dla wielu para-

fian i gości była wyjątkowa. Tego dnia Para-
fialny Zespół Caritas z Rymania przygotował 
rodzinny piknik. W ten sposób chcieliśmy 
wszystkim  ofiarodawcom  podziękować 
za całoroczne wsparcie finansowe naszych 
działań. Do współpracy zaprosiliśmy za-
przyjaźnione instytucje: Gminny Ośrodek 
Kultury i Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Dołączyli do nas również ludzie 
o ogromnych sercach, których nazywamy 
Dobrymi Aniołami. Do nich należą: A. i P. 
Makarewiczowie,  B. i A. Trybuchowscy, M. i 
J. Puchalscy oraz Hurtownia Wielobranżowa 
„Rojan” z Ząbrowa. Nasz piknik uatrakcyj-
nili niezawodni strażacy z  OSP z Rymania 
i przedstawiciele Policji. Piknikowi goście: 
mali i duzi mogli z bliska obejrzeć wypo-
sażenie wozów. Spektakularny pokaz przy-
gotowali nasi strażacy. Zrobił on ogromne 
wrażenie na obserwatorach, a szczególnie na 
kierowcach. Uwalnianie poszkodowanego z 
rozbitego auta przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu dał wielu do myślenia. Uczyli nas 
na fantomie  jak prawidłowo wykonać  ma-

saż serca. Dziękujemy ofiarnym strażakom 
za pokaz i życzymy samych udanych akcji, 
niech św. Florian  strzeże ich każdego dnia. 
Nikt z naszego pikniku nie wrócił do domu 
głodny. Panie  z Caritas grillowały  smacz-
ne kiełbaski, częstowały pajdami pysznego 
wiejskiego chleba ze smalcem i małosolnym 
ogórkiem, cieplutki popcorn rozpływał się 
w buzi, a słodka wata, cukierki, czekolada, 
własnoręcznie przygotowana owocowa le-
moniada  oraz  drożdżowe rogaliki  wprawiły 
w dobry humor  wszystkich uczestników. W 
czasie trwania  pikniku dzieci do woli mo-
gły korzystać z dmuchanej zjeżdżalni.  Pani 
animator  zaprosiła ich do udziału w spor-
towych zabawach. Przygotowała również  
bańkowy pokaz. Jak dobrze było spotkać się 
razem w tym trudnym dla wszystkich czasie. 
To był duży łyk normalności, dający radość i 
niosący nadzieję, że z Bogiem możemy wiele 
dokonać. Dziękujemy wszystkim gościom za 
wspólną zabawę. Dziękuję moim Caritasow-
skim koleżankom i ich  Rodzinom za ogrom-
ne zaangażowanie i kreatywność. Wielkim  
motorem naszych działań jest bezsprzecznie 

ks. proboszcz Józef Ciupiński. Niech patron 
naszej parafii św. Szczepan towarzyszy Mu 
w dalszej pracy duszpasterskiej. Chcemy, by 
nasz piknik na stałe zagościł w działalności 
naszej parafii. Wszystkim szczęść Boże.

 Prezes PZC   W. Zięba
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Strażacy dzieciom
Ochotnicza Straż Pożarna w Starninie 29 maja br. zorganizowała ognisko dla dzieci z okazji Międzynarodowego 
Dnia Dziecka. Na spotkanie przybyła młodzież ze Starnina i Kinowa. 

Dziękujemy za miło spędzony czas przy 
ognisku i pysznych kiełbaskach. 

Z tego miejsca dziękujemy druhowi 
Zbyszkowi za pomoc przy zorganizowaniu 
ogniska oraz Pani Łucji Jachowicz (sklep 
spożywczy „U Luśki” w Starninie) za ufun-
dowanie lodów dla dzieci. Kiełbaski oraz na-
poje zakupili strażacy OSP Starnin.

Miejmy nadzieję, że to nie ostatnia taka 
impreza zorganizowana przez strażaków 
z Ochotniczej Straży, ponieważ uśmiech 
gościł na twarzy każdego dziecka, a to jest 
najważniejsze!

OSP Starnin

Zaginął zwierzak – co robić?
Chwila nieuwagi i nagle psa nie ma na podwórku. Ktoś nie domknął drzwi lub furtki albo znalazł dziurę w ogro-
dzeniu i już go nie ma. Takie sytuacje się zdarzają i to niestety nierzadko.

Co zrobić, jeśli zaginie zwierzę?
Gdy jest to pies
Jeśli zaginie Ci zwierzę, które na co dzień 

przebywa w domu zacznij szukać natych-
miast. Wiedz, że nie odejdzie daleko, bo 
nie zna okolicy. Pies będzie się błąkał, nie 
wiedząc co ze sobą zrobić, zazwyczaj zare-
aguje na swoje imię i od razu rozpozna Cię 
po zapachu. Pamiętaj, że najlepiej szukać 
zwierzaka wczesnym rankiem lub późnym 
wieczorem, kiedy jest ciszej i nie ma naokoło 
tylu ludzi. O tej porze szybciej zdecyduje się 
wyjść z kryjówki. Nie poddawaj się jednak, 
jeśli nigdzie go nie widzisz. Chodź, wołaj, 
szukaj, pytaj sąsiadów czy go nie widzieli i 
poproś, żeby również razem z Tobą rozejrze-
li się po okolicy.

W przypadku kota
Nad kotem nie da się mieć kontroli tak 

jak nad psem. On nie potrzebuje dziury w 
płocie czy niedomkniętej furtki. Przejdzie 
między sztachetami albo przez płot lub też 
wykorzysta drzewo czy budynek. Kot nie ma 
problemu nawet z wejściem na dach, dlatego 
właśnie na zwykłe, nierasowe, wolno żyjące 
koty mówi się „dachowce”. Zazwyczaj takie 
koty potrafią niemal cały czas być poza do-
mem i wracać tylko w porach posiłków lub 
na noc. Pamiętaj, że może on wytrzymać bez 
posiłku nawet 70 godzin, a do tego potrafi 
upolować sobie mysz czy ptaka. Nie panikuj 
więc jak raz nie przyjdzie na posiłek. Jeśli nie 
przyjdzie drugi raz, nie wróci na noc, wtedy 
możesz się zaniepokoić i zacząć go szukać. 
Wiedz, że taki kot jest bardzo zaradny,zna 
otoczenie i może znacznie się oddalić, ale na-
wet on nie jest wolny od niebezpieczeństw! 
Poszukaj swojego małego przyjaciela trochę 
dalej od domu.

Kolejnym krokiem jaki możesz zrobić, w 
celu odnalezienia swojego pupila, to przygo-
towanie ulotek lub ogłoszenia. To ile i jakie 
informacje podasz ma kluczowe znaczenie w 
poszukiwaniu zwierzaka. Musisz przekazać 
wszystkie ważne informacje, a mianowicie:

Kiedy zwierzę zaginęło i w jakich oko-
licznościach – Jeśli masz taką możliwość, 
podaj dzień i godzinę zaginięcia, a jeśli jej nie 
znasz podaj, kiedy ostatni raz był w domu.

Jak zwierzę wygląda – Dobrze, żeby w 
ogłoszeniu znalazł się zarówno opis jak i 
zdjęcie. Podaj znaki szczególne! Jeśli zwie-
rzę miało obrożę, to też to napisz, bo to ona, 
zwłaszcza u kota, będzie znakiem szczegól-
nym!

Czy sprawa jest pilna – Jeśli podejrze-
wasz, że mogło się stać coś złego lub zwie-
rzak jest chory i potrzebuje leków, napisz to 
koniecznie.

Charakter i możliwe zachowanie zwie-

rzęcia – Podaj czy zaginiony zwierzak może 
być przestraszony, chować się lub uciekać, 
być agresywny. W tej sytuacji zabroń go ła-
pać i napisz, by osoba, która go zobaczy, na-
tychmiast do ciebie zadzwoniła.

Kontakt do ciebie – Ludzie muszą wie-
dzieć jak się z Tobą skontaktować. Podaj 
swój telefon, adres e-mail.

Nagroda – Warto wspomnieć o jakiejś, 
choćby niewielkiej nagrodzie dla znalazcy. 
To zawsze powoduje większe zaangażowanie.

Wydrukuj ogłoszenie ze zdjęciem, ale 
nie czarno – białe, zdjęcie musi być koloro-
we. Warto zrobić też wydruk w formie ulo-
tek, które potem rozdasz. To może dać lepszy 
efekt niż ogłoszenia na słupach czy tablicach. 
Zabiegani przechodnie prawie nie zwracają 
uwagi na takie ogłoszenia, a nawet jak zoba-
czą, to nie pomyślą, by zapisać sobie numer 
telefonu. 

D.Ł.

UWAGA!
14.07.2021 r. został odnaleziony pies, który błąkał się w okolicach 

miejscowości Skrzydłowo Gmina Rymań.
Jest to średni pies o czarno – brązowym 

umaszczeniu. Jest zadbany, w dobrej kon-
dycji fizycznej o przyjaznym nastawieniu. 
Bardzo ufny, towarzyski i pełen życia, co 
pozwala sądzić, że komuś uciekł i być może 
go ktoś teraz poszukuje. Pies w momencie 
znalezienia nie posiadał obroży, która mo-
gła by pomóc w identyfikacji.

Osoby, które mają jakiekolwiek infor-
macje na temat odnalezionego psa lub 
wiedzą do kogo należy proszone są o kon-
takt. nr tel.: 94 3534821
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ZAWODY SPORTOWO–POŻARNICZE
3 lipca 2019 r. na boisku sportowym w Kinowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. W zawodach udział wzięły drużyny OSP z terenu Gminy Rymań oraz Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze MDP Rymań i MDP Starnin. 

Zawody rozegrane zostały w dwóch kon-
kurencjach: sztafeta 7x50m z przeszkodami 
oraz ćwiczenia bojowe. Były one okazją do 
sprawdzenia mobilności i zaangażowania 
strażaków poszczególnych jednostek oraz 
sprawdzenia sprawności sprzętu, jaki znaj-
duje się na ich wyposażeniu. Organizatorem 
tegorocznych zawodów była Ochotnicza 
Straż Pożarna z Rymania. 

Drużyny Ochotniczych Straży Pożar-
nych zajęły kolejno miejsca:

I   miejsce  – OSP Gorawino,
II  miejsce – OSP Starnin,
III  miejsce – OSP Drozdowo,
IV miejsce – OSP Rymań,
zaś w Młodzieżowych Drużynach Pożar-

niczych:
I – MDP Rymań,
I – Mieszana MDP Starnin.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom za-

wodów i ich opiekunom wysokiego poziomu 
szkolenia i sprawności.

K.U.

Inicjatywa OSP  
z Drozdowa 

Pierwszy pojemnik na nakrętki od butelek plastikowych w Gminie Rymań 
postawili Strażacy z OSP Drozdowo. 

Bardzo dziękujemy firmie PPUH Rymir 
S.C. za wykonanie pojemnika. 

Serdecznie dziękujemy również właści-
cielom sklepu ABC w Drozdowie, którzy 
umożliwili postawienie pojemnika na tere-
nie ich sklepu. 

Mamy nadzieję, że ta inicjatywa spraw-
dzi się i wiele osób będzie korzystać z moż-
liwości pozbycia się nakrętek, wspomagając 
jednocześnie różne inicjatywy charytatyw-
ne. 

 OSP Drozdowo  



Puls RYMANIANr 2 (75)/2021 9

Drodzy mieszkańcy Gminy Rymań!
Niespełna dwa i pół roku temu wspólnie z mieszkańcami Gmin Siemyśl i Gościno zaufaliście mi w wyborach 
samorządowych, oddając swój głos na  moją osobę i powierzając jednocześnie funkcję Radnej Rady Powiatu 
Kołobrzeskiego. Połowa kadencji za nami, więc przyszedł czas, żeby w kilku słowach opowiedzieć o mojej pracy 
na rzecz naszej małej ojczyzny. Od czasu objęcia mandatu radnej do ostatniej sesji Rady Powiatu złożyłam 13 
interpelacji, 6 zapytań oraz 2 wnioski do budżetu powiatu na rok 2020 i 2021, w ważnych dla nas wszystkich 
sprawach. Interpelacje i zapytania dotyczyły m. in:

- wykonania niezbędnych napraw dro-
gi przy przystanku w miejscowości Droz-
dowo, (zrealizowano), 

- wizytacji Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych, oceniającej stan dróg po-
wiatowych i poboczy w miejscowościach 
Starnin, Kinowo, Jarkowo i Gorawino w 
związku z pracami przy budowie drogi 
S-6 (zrealizowano),

- wycinki zakrzaczeń przy drogach po-
wiatowych, (zrealizowano od skrzyżowa-
nia na Starnin do miejscowości Byszewo 
w Gminie Siemyśl),

- złagodzenia wjazdów na mosty w 
miejscowościach Świecie Kołobrzeskie, 
Kinowo oraz Nieżyn, (nie zrealizowano z 
uwagi na brak wystarczających środków 
finansowych w budżecie Powiatu Koło-
brzeskiego),

- naprawy dróg powiatowych na te-
renie gminy Rymań, (realizowane sukce-
sywnie),

- podwyżek płac pracowników sfery 
społecznej jednostek powiatowych,

- ustawienia lustra drogowego w miej-
scowości Świecie Kołobrzeskie w stronę 
Starnina (zrealizowano),

- naprawy pobocza przy drodze po-
wiatowej z Drozdowa do Gorawina (zre-
alizowano),

- skrócenia lub przebudowania chod-
nika biegnącego wzdłuż wiaduktu pomię-
dzy miejscowościami Kinowo i Jarkowo 
(zrealizowano częściowo – od strony Ki-
nowa),

- oznaczenia wjazdu na drogę S6 w 

miejscowości Starnin (brak możliwości 
prawnej do wykonania),

- pilnego remontu dróg powiatowych 
w miejscowościach Starnin, Kinowo, Jar-
kowo w Gminie Rymań (podczas sesji 
Rady Powiatu Kołobrzeskiego w dniu 28 
maja 2021 r. zabezpieczono w budżecie 
powiatu środki finansowe w łącznej kwo-
cie 590 000,00 zł na wykonanie warstw 
bitumicznych na odcinkach drogi powia-
towej nr 3008Z na odcinkach Starnin – 
Kinowo i Kinowo – Jarkowo, inwestycje 
zostaną wykonane do końca września 
2021 r.),

- budowy chodnika w miejscowości 
Niemierze (inwestycja zostanie zapropo-
nowana do wykonania w roku 2022),

- przebudowy drogi powiatowej nr 
3309Z Rościęcino – Rzesznikowo na 
odcinku od miejscowości Białokury do 
miejscowości Gorawino (w chwili poja-
wienia się kolejnego naboru wniosków 
na dofinansowanie inwestycji drogowych 
Zarząd Powiatu rozważy złożenie wnio-
sku na przebudowę drogi 3309Z, pod 
warunkiem uzyskania deklaracji współ-
finansowania tej inwestycji przez Gminę 
Siemyśl),

- naprawy drogi powiatowej Starnin – 
Grąd, (w trakcie roku zostaną przeprowa-
dzone remonty cząstkowe w ramach bie-
żącego utrzymania dróg – kompleksowy 
remont będzie mógł być realizowany w 
przypadku posiadania środków finanso-
wych przez Powiat Kołobrzeski),

- przeglądu stanu dróg powiatowych 
po zimie na terenie Gminy Rymań, (wyko-
nano częściowe naprawy w ramach bieżą-
cego utrzymania dróg).

Wnioski do budżetu na rok 2020 i 
2021 miały bardzo podobną treść i doty-
czyły  zabezpieczenia środków finanso-
wych na wykonanie remontu dróg powia-
towych na odcinkach:

-  od końca miejscowości Starnin do 
miejscowości Kinowo;

- od Kinowa do wjazdu na wybudowa-
ną drogę S6;

- na odcinku Jarkowo – Gorawino,
- na odcinku Drozdowo – Gorawino,
- na odcinku Starnin – Grąd,
polegającego na wykonaniu nakładki 

bitumicznej na całej powierzchni wymie-
nionych dróg asfaltowych.  Jak wskazałam 
powyżej, 2 odcinki zostaną niebawem 
zrealizowane.

Pracując w Radzie Powiatu Kołobrze-
skiego, staram się przedstawiać proble-
my mieszkańców Gmin Rymań, Siemyśl 
i Gościno, które zauważam sama, lub o 
których dowiaduję się ze środowiska, dla-
tego zachęcam mieszkańców powyższych 
gmin i powiatu do kontaktu osobistego 
lub za pośrednictwem biura Rady Powia-
tu, jeżeli są problemy, które wspólnie mo-
glibyśmy rozwiązać.  

Agnieszka Bany
Wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu Kołobrzeskiego
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Wycieczka seniorów z Rymania  
po Ziemi Chełmińskiej

Seniorzy z Klubu Seniora „Pod Aniołami” już dawno nie wyjeżdżali. Pandemia „zrobiła” swoje. Z tym większą 
radością udali się na jednodniową wycieczkę po Ziemi Chełmińskiej. Historia tego regionu jest bardzo ciekawa. 
Chełmno jest stolicą i najstarszym miastem regionu i jednocześnie w północnej Polsce, a prawa miejskie – tzw. 
prawo chełmińskie, uzyskało już w 1232. 

Naszą wycieczkę zaczęliśmy jednak 
od małej miejscowości Chrystkowo, gdzie 
znajduje się podcieniowa chata zbudowa-
na w 1770 przez holenderskich menonitów 
sprowadzonych do Polski w dobie reforma-
cji. Jest to obiekt bardzo ciekawy z wieloma 
przedmiotami codziennego użytku. Tam też 
zostaliśmy poczęstowani dobrym ciastem 
i kawą przez żonę ostatniego z potomków 
dawnych osadników. 

Później pojechaliśmy do miejscowo-
ści Gruczno. Znajduje się tam zabytkowy 
młyn pochodzący z roku 1888. Był on kie-
dyś napędzany wodą, a ostatnio silnikiem 
elektrycznym. Młyn zakończył działalność 
w roku 1998 i obecnie jest siedzibą Towarzy-
stwa Przyjaciół Dolnej Wisły. Jest udostęp-
niony dla zwiedzających.

Głównym celem wyjazdu było jednak 
Chełmno. Pierwotnie gród chełmiński znaj-
dował się na górze św. Wawrzyńca w obecnej 
wsi Kałdus. W XI wieku Piastowie wznieśli 
tam obronny gród wyznaczający prawdopo-
dobnie północny punkt ówczesnej granicy 
ich państwa. W 1228 zakon krzyżacki wybrał 
Chełmno na stolicę ziemi chełmińskiej, w la-
tach 1230–1250 było ono głównym miastem 
zakonu i siedzibą I Komturii, a 1236–1251 
siedzibą diecezji chełmińskiej. Do dzisiaj 
można zaobserwować piękne mury miej-
skie, niecodzienne budowle sakralne oraz 
świeckie. Wiele z nich jest zachowane w do-

skonałym stanie. Zwiedzaliśmy te zabytki z 
przewodnikiem, który w nietuzinkowy spo-
sób przedstawił nam historię miasta. 

Chełmno jest wyjątkowo bogate w za-
bytki, zachowało się tutaj sześć gotyckich 
kościołów, prawie nienaruszony średnio-
wieczny układ urbanistyczny oraz prawie 
cały obwód murów miejskich, renesansowy 
ratusz, a także wiele kamienic, z których naj-
starsze sięgają XIII w.

Najciekawszym był chyba parafialny 
kościół Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny, zbudowany prawdopodobnie w 
dwóch fazach w latach 1280–1320. W ko-
ściele tym znajdują się, od czasów średnio-
wiecza, relikwie św. Walentego. Stąd pewnie 
Chełmno nazywane jest miastem zakocha-

nych. Byliśmy również w Świeciu, gdzie spa-
cerowaliśmy po rynku i uliczkach miasta. Ze 
względu na późną porę musieliśmy ruszać 
jednak w drogę powrotną. 

Wycieczka była bardzo udana. Był czas 
na samodzielną wędrówkę po mieście, mszę 
świętą w kościele farnym, którą odprawił 
uczestnik naszej wycieczki, ksiądz Józef 
Proboszcz Parafii w Rymaniu. W naszej 
wycieczce uczestniczyli również seniorzy z 
Klubu „Złota jesień” z Siemyśla oraz Wójt 
Gminy Rymań.

Już teraz seniorzy planują następne 
wspólne wyjazdy, zastanawiając się czy pan-
demia jesienią planów tych nie storpeduje.

źródło: www.facebook.com/gorawino.net
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Dzień Dziecka w Rzesznikowie 
W niedzielę 20 czerwca 2021 roku w Sołectwie Rzesznikowo został zorganizowany Piknik Rodzinny z okazji 
Dnia Dziecka. Po długiej przerwie spowodowanej pandemią zadbano o to, żeby wszystkie dzieci wraz z rodzica-
mi mogły świętować i dobrze się bawić. Organizatorem pikniku była Rada Sołecka we współpracy z mieszkań-
cami Sołectwa Rzesznikowo. 

Tego dnia pogoda dopisała, było wręcz 
upalnie, powiewał letni wiatr, który działał 
zbawiennie przy tak wysokiej temperatu-
rze. Na najmłodszych uczestników imprezy 
czekało szereg atrakcji: zamek i dmuchane 
zjeżdżalnie, ścianka wspinaczkowa, gokarty, 
a także coś słodkiego dla wszystkich: lody, 
napoje, wata cukrowa, popcorn, orzeźwiają-
cy arbuz oraz inne słodkości.

Wszyscy przybyli mogli skosztować 
pysznej kiełbaski z grilla. Przy dźwiękach 
muzyki przeprowadzone zostały zawody 
sportowe, w których uczestniczyły dzieci i 
ich rodzice. Najwięcej emocji, jak zawsze, 
wzbudził konkurs przeciągania liny, w któ-
rym oczywiście zwycięstwem cieszyły się 
dzieci. Niespodzianką była wizyta radiowo-
zem Pana Policjanta, za co bardzo serdecznie 
dziękujemy. Dzieci mogły z bliska zobaczyć, 
jak wygląda radiowóz policyjny, wsiąść do 
środka i przez chwilę poczuć się jak praw-
dziwy policjant. Nie mniejszą niespodzianką 
była również wizyta członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rymaniu, za co również 

bardzo serdecznie dziękujemy. Strażacy 
schłodzili wszystkich uczestników wodą z 
węża strażackiego, co okazało się wspaniałą 
zabawą, szczególnie dla dzieci. Cała impre-
za przebiegła w miłej i ciepłej atmosferze 
o czym świadczyły uśmiechy na twarzach 
dzieci i rodziców. 

Rada Sołecka kieruje serdeczne podzię-
kowania do tych osób, które zaangażowały się 
w przygotowanie i organizację imprezy. Dzię-
kujemy również wszystkim uczestnikom za 
superzabawę i zapraszamy na kolejne imprezy 
organizowane w Sołectwie Rzesznikowo. 

H.C.
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WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA
W oddziałach przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Rymaniu w drugim półroczu zapewniano bogaty i atrak-
cyjny kalendarz imprez i uroczystości przedszkolnych, które stanowiły źródło radości i uśmiechu dla naszych 
dzieci. 

Uroczystości przedszkolne stanowią 
ważny moment w procesie wychowania. Ce-
lem organizowania przez nas różnych  uro-
czystości było rozwijanie sprawności   inte-
lektualnej i fizycznej, kształtowanie u dzieci 
postaw społecznych i moralnych, zacieśnie-
nie więzi współpracy   poprzez zbliżenie 
środowiska przedszkolnego z rodzinnym. 
Dzięki uroczystościom   nasze dzieci miały 

okazję do zabawy i pokazania swoich umie-
jętności, nabrały doświadczenia, przeła-
mywały tremę. Dzieci przedszkolne bardzo 
chętnie przystąpiły do akcji: ,,Warzywa i 
owoce w szkole”. Zajadały zdrowe przekąski 
owocowo-warzywne. Dużą sympatią darzyły 
bohaterów filmików Ekipa Chrumasa, za-
chęcających  do zdrowego odżywiania  oraz 
aktywnego stylu życia, co na pewno  stanie 

się inwestycją w zdrowie  dzieci i ich rodzin. 
My, nauczycielki chciałyśmy pokazać radość 
dzieci z tego, że moją  możliwość uczęszcza-
nia do przedszkola, ich spontaniczność i do-
bry klimat panujący w naszym przedszkolu. 
W marcu w barwnych i głośnych   korowo-
dach powitaliśmy Panią Wiosnę. Odbył się 
konkurs recytatorski pod tytułem ,,Wiosna 
w poezji dziecięcej”, który cieszył się du-
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żym zainteresowaniem przedszkolaków. W 
kwietniu konkurs plastyczno-przyrodniczy 
pod tytułem ,, Zwierzęta Polski”, gdzie dzie-
ci mogły zaprezentować swoje talenty. Maj 
obfitował w różne imprezy, takie jak: Świę-
ta Majowe, Dzień Mamy i Taty. Czerwiec to 
miesiąc z Dniem Dziecka, gdzie każda grupa 
przedszkolna w inny sposób   świętowała to 
najbardziej oczekiwane przez dzieci świę-

to. I z tej okazji   pracownicy naszej kuchni 
przygotowali przepyszne babeczki, które tak 
chętnie własnoręcznie dekorowały nasze 
przedszkolaki. Uroczyście zakończyliśmy 
rok przedszkolny, były części artystyczne z 
tańcami, piosenki i wierszyki, nie zabrakło 
oczywiście  upominków, pamiątkowych dy-
plomów, książek oraz wspólnych zdjęć.

Mimo wakacji, nasze przedszkolaki na-

dal   świetnie bawią się razem, przedszkole 
tętni życiem, bowiem od 28.06.2021 r. do 
30.07.2021 r. w godzinach od 07:00 do 15:30 
nadal realizujemy zajęcia.

Cała społeczność przedszkolna serdecz-
nie dziękuje  wszystkim osobom, które oka-
zały  nam pomoc i serce, życzymy wspania-
łych, słonecznych  wakacji!!!

                                                     A.Ł. 
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WYJĄTKOWY  
ROK NAUKI

W związku z ogłoszonym w całym kraju stanem pandemii koronawirusa polska szkoła ponad rok funkcjonowała 
w nowej sytuacji. 

Zgodnie z kolejnymi Rozporządzenia-
mi Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz wy-
tycznymi Ministerstwa Zdrowia, Głównego 
Inspektora Sanitarnego tak organizowano 
pracę w Szkole Podstawowej w Rymaniu, 
by proces edukacyjny przebiegał właściwie 
i harmonijnie z zapewnieniem bezpieczeń-
stwa dzieciom, uczniom, nauczycielom i 
innym pracownikom szkoły. Między inny-
mi: opracowano i wprowadzono procedury 
bezpieczeństwa w związku z COVID-19, 
uruchomiono dodatkowe wejścia do szkoły, 
przydzielono stałe sale lekcyjne poszczegól-
nym klasom, zakupiono dodatkowe środki 
ochrony osobistej, poinformowano wszyst-
kich uczniów, rodziców i pracowników o 
zasadach funkcjonowania szkoły, wskazując 
sposoby współpracy oraz szybkiej i sku-
tecznej komunikacji, rozpoznano sytuacje 
uczniów w zakresie możliwości technicz-
nych niezbędnych do nauczania zdalne-
go, a następnie najbardziej potrzebującym 
uczniom użyczono sprzętu komputerowego, 
uruchomiono platformę edukacyjną Mi-
crosoft Teams oraz dziennik elektroniczny 
Librus Synergia, ograniczono dostęp osób 
trzecich do szkoły, chętnym nauczycielom i 
pracownikom szkoły umożliwiono testowa-
nie na obecność wirusa Sars Covid-19 oraz 
zapewniono udział w szczepieniach. Ponad-
to systematycznie realizowano inne zadania 
związane z prawidłowym funkcjonowaniem 

placówki, m.in.: przeprowadzono remonty, 
doposażono klasy w nowe meble, sprzęt, 
uruchomiono kuchnię i stołówkę szkolną, 
ale przede wszystkim dbano o właściwe re-
alizowanie zadań dydaktyczno-wychowaw-
czych, które dostosowywano do bieżącej 
sytuacji epidemicznej i ministerialnych wy-
tycznych. 

Rok szkolny 2020/2021 dobiegł końca. 
Od 26 czerwca cała społeczność Szkoły Pod-
stawowej w Rymaniu cieszy się zasłużonym 
odpoczynkiem po wyjątkowym roku nauki, 
która w znacznej mierze prowadzona była w 
trybie zdalnym. Edukacja zdalna była wiel-
kim wyzwaniem dla uczniów, nauczycieli i 
rodziców, którzy niejednokrotnie mierzy-
li się z wieloma trudnościami, pokonując 
przeszkody techniczne, problemy emocjo-
nalne czy znosząc izolację społeczną. Jednak 
dzięki właściwej współpracy, życzliwości, 
konsekwencji i determinacji zdecydowana 
większość  uporała się z kłopotami, a dodat-
kowo rozwijała jednocześnie swoje kompe-
tencje związane z nowymi technologiami in-
formacyjno-komunikacyjnymi,  odnosząc 
sukcesy, czego dowodem są zadowalające 
wyniki końcoworoczne. Na 240 uczniów 
wyróżniono 79, średnia ocen w szkole to 
4,3,  najwyższa  w  szkole  to  5,71.  Klasa 
z najwyższą  średnią  to klasa  IVa – 4,65, 
średnia frekwencja 90%, sześciu uczniów 
uzyskało  100%,  klasa  z  najwyższą  fre-

kwencją  to  również  klasa  IVa  –  gratulu-
jemy! Ósmoklasiści,  którzy  od  początku 
pracowali  systematycznie,  nie  licząc  na 
cud w postaci  odwołania  egzaminu,  dziś 
cieszą się z dobrych wyników. Uczniom z 
najlepszymi wynikami Organ  Prowadzą-
cy ufundował stypendia. Laureaci konkur-
sów przedmiotowych lub tematycznych z 
radością  odbierali  gratulacje,  życzenia  i 
nagrody. Każdy uczeń,  jeśli  tylko chciał, 
miał  w  trakcie  roku  szkolnego  szereg 
możliwości,  by  skorzystać  z  wielu  ofert 
edukacyjnych  organizowanych  przez 
szkołę przede wszystkim w systemie zdal-
nym czy  to w  formie kół  zainteresowań, 
zespołów  dydaktyczno-wyrównawczych, 
czy w postaci konsultacji grupowych lub 
indywidualnych.  Tylko  dzieci  z  oddzia-
łów przedszkolnych w przeważającej czę-
ści  roku  szkolnego  zdobywały wiedzę    i 
rozwijały swoje umiejętności w systemie 
stacjonarnym  ku  zadowoleniu  wielu  za-
pracowanych rodziców. 

Przed nami wakacje, wakacje dla dzie-
ci, ale także okazja do odpoczynku dla do-
rosłych, dlatego dziękując za całoroczną 
współpracę wszystkim zaangażowanym w 
sprawy szkoły, życzymy radosnych, słonecz-
nych i bezpiecznych wakacji oraz szczęśli-
wego powrotu do szkoły, do zobaczenia w 
nowym roku szkolnym.

 Irena Justyńska 

POLONEZA  
CZAS ZACZĄĆ

Poloneza czas zacząć – chciałoby się mówić i tańcząc uroczyście za wieszczem powtórzyć, by godziwie rozpocząć 
apel wielkiej wagi, by dodać mu estymy i większej powagi.

A tymczasem pandemia wszystko 
pozmieniała, rzec by można, iż świat 
nam cały zatrzymała. I sam pewnie 
Mickiewicz nie kryłby zdziwienia na 
myśl, że nieustannie trwają  obostrze-
nia. Wszem i wobec na usta cisną się 
pytania: jak uczcić koniec roku, wszak 
teraz zmagania intensywne z ostatnią 
już klasyfikacją, nauką w gorących kla-
sach, do szkół rekrutacją.

I decyzja niełatwa, by w zajęć gę-

stwinie zgotować apel, który w pamię-
ci nie zginie. By rodzice i goście dziś 
towarzyszyli Tym, co osiem lat się w 
tej szkole uczyli. Więc wybaczcie, że 
program nasz będzie skromniejszy, 
nie taki teatralny, z audytorium mniej-
szym.

Sprawy natenczas konieczne, ważne 
rytuały, które z tradycją szkolną będą 
się zgadzały. A nade wszystko swoje 
miejsce mieć tu będzie to, od czego 

drżą serca, co dla nas najważniejsze. 
Aby uczniowie dojrzale, najpiękniej,  
jak mogą, podziękowali rodzicom i 
swym pedagogom. Bo nawet, gdyby 
czas trudny odebrał nam marzenia, nie 
osłabnie miłość rodziców i pasja ucze-
nia,

Więc choć z dala od siebie i w 
reżimie wszyscy, czujemy, że tym bar-
dziej jesteśmy sobie bliscy.

A.Kornecka
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POŻEGNANIE ÓSMOKLASISTÓW
W piątek, 25 czerwca 2021 r. uczniowie klas ósmych, pod skrzydłami p. A. Korneckiej i p. J. Oleksiewicza, uro-
czyście pożegnali rok szkolny, jednocześnie  kończąc szkołę podstawową. Zgodnie ze szkolnym ceremoniałem 
ósmoklasiści przekazali sztandar  swym młodszym koleżankom i kolegom oraz złożyli ślubowanie.

Słowami przytoczonego wiersza  rozpo-
częto występ artystyczny, którego hasło prze-
wodnie brzmiało: ZOSTANIESZ SZKOŁO 
W NASZEJ PAMIĘCI. Podczas uroczystości 
nie brakowało wzruszeń i głębokich prze-
żyć. Absolwenci w galowych strojach, gar-
niturach, z biretami na głowach wyglądali 
bardzo dostojnie. Dzielili się refleksjami o 
szybko płynącym czasie, o nieznanej przy-
szłości, wyrazili wdzięczność nauczycielom 
i rodzicom. Otrzymali upominki od Rady 
Rodziców i niespodzianki na szczęście od 
siódmoklasistów.

Przede wszystkim jednak odebrali świa-
dectwa i dyplomy ukończenia szkoły pod-

stawowej, na które pracowali wiele lat, a 
zwłaszcza przez ostatni, jakże trudny i ciężki 
dla wszystkich rok szkolny. Podczas rozda-
nia świadectw można było zobaczyć pre-
zentację fotografii, przypominających naj-
ciekawsze, wspólnie spędzone w klasowym 
gronie chwile.

Szczególne podziękowania należą się 
rodzicom uczniów klas ósmych, którzy do-
łożyli wszelkich starań, aby uroczystość na-
brała więcej gracji i kolorytu. Wspaniałym 
talentem organizacyjnym wykazała się p. 
Karolina Strzechmińska, która koordyno-
wała przygotowania i od wielu lat działała 

w Radzie Rodziców naszej szkoły. Podczas 
przekazywania zakupionych (z inicjatywy 
rodziców) pamiątkowych zegarów dla szkoły 
mówiła: „Niech te zegary odmierzają same 
szczęśliwe chwile, a w ich wskazówkach jak 
w fotografiach żywe będzie wspomnienie 
naszych dzieci z klas: 8a i 8b, rocznik 2006!”. 
Dziękujemy p. Karolinie oraz innym rodzi-
com, którzy aktywnie zaangażowali się w 
prace organizacyjne przy uroczystości. 

Absolwentom gratulujemy i życzymy 
wielu sukcesów w dalszej edukacji i przyszło-
ści. Niech szkolne zegary i Wam odmierzają 
same szczęśliwe godziny  i budzą  najpięk-
niejsze wspomnienia ze szkolnych, dziecię-
cych lat. A przy okazji wszystkim uczniom i 
pracownikom szkoły życzymy wspaniałych, 
udanych i przede wszystkim bezpiecznych 
wakacji!

A.K.
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ZMIANY W PROGRAMIE

Od roku szkolnego 2021/2022  
za przyznanie i wypłatę środków dla 

uczniów rozpoczynających rok szkolny  
nie odpowiada  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Rymaniu. 

Obsługą świadczeń od tego roku 
zajmuje się ZUS

SPOTKANIE  
Z EKSPERTEM ZUS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rymaniu informuje, iż w związku z 
przejściem programu „Dobry Start”  

od 1 lipca 2021r. do ZUS,  
aby ułatwić rodzicom i opiekunom złożenie 

wniosku w ramach programu

Zapraszamy zainteresowane osoby
w dniu 2 sierpnia 2021r.  

w godzinach 900 - 1300

do Urzędu Gminy Rymań  
(sala konferencyjna) 

gdzie pracownik ZUS pomoże złożyć wniosek, 
założyć profil PUE ZUS i udzieli informacji  

o programie.
WAŻNE!
Na spotkanie zabierz ze sobą:

•	 dowód osobisty
•	 numer telefonu komórkowego, adres 

e-mail
•	 numer rachunku bankowego
•	 numery PESEL dzieci
•	 adres szkoły, do której będzie 

uczęszczało dziecko


